
Shtojca A 

 

Skema organizative e ProCredit Bank Sh.A. 

Asambleja e 
Përgjithshme e 

Aksionarëve

Bordi i Drejtorëve

Komiteti i Rrezikut

Komiteti i Auditimit

Auditimi i 
Brendshëm

Bordi Menaxhues

Ilir Aliu

KPD, Komiteti për Menaxhim të Rrezikut, 
Komiteti për Menaxhim të Rrezikut të Kredive, 

Komiteti Kundër Shpërlarjes së Parave, Komiteti 
Mjedisor i Bankës, Komiteti i Rrezikut 

Operacional, Komiteti për Burimet Njerëzore etj.

RREZIKU I KREDIVE

Funksionet:

 Rreziku i 
Kredive 

 Menaxhimi i 
Cilësisë së 
Portofolit

Eriola Bibolli 

Menaxhimi 
Mjedisor

Degët

Pajtueshmëria

Monitorimi i 
Rrezikut

KSHP

ZYRA MBËSHTETËSE FINANCAT BIZNESI SHËRBIMET E BRENDSHME

Funksionet:

 Teknologjia 
Informative

 Zyra 
Mbështetëse

 Zhvillim i 
Produkteve

Funksionet:

 Kontabiliteti
 Raportimi
 SMI
 Kontrolli & 

Prokurimi

Funksionet:

 Klientët e 
Biznesit

 Klientët 
Privatë

Funksionet:

 Burimet 
Njerëzore dhe 
Trajnimi

 Administrata
 Njësia Ligjore
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